
Dziennik Ustaw Nr 51 452 Poz. 295 296 

w/ z Minister Obrony Narodowej: 
Marian Spychalski 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dąbrowski 

Minister Sprawiedliwości:. 
Henryk Swiqtkowski 

w/z Minister Oświaty: 
Bronisław Biedowicz 

Minister Kultury i Sztuki: 
Władysław Kowalski 

w/z Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Stanisław Bieniek 

Minister Lasów: 
Stanisław Tkaczow 

Minister Przemysłu: 
Hilary Minc 

Minister Aprowizacji i Handlu: 
. jerzy Sztachelski 

Minister Zeglugi i Handlu Zagranicznego 
Stefan jędrychowski 

Minister Odbudowy: 
Michał K aczorowski 

Minister Komunikacji: 
jan Rabanowski 

w/ z Minister Pracy i Opieki Społecznej : 
Feliks Mantel 

Minister Zdrowia: 
Franciszek Litwin 

Minister Poczt i Telegrafów: 
Tadeusz Kapelińsk i 

Minister Informacji i Propagandy: 
Stefan 2\1atuszewski 

296 
ROZP6RZĄDZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 29 września 1945 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Administracji Publicznej, Sklll'bu, Sprawiedliwości. 
Żeglugi i Handlu Zagranicznego oraz Pracy i Opieki Społecznej o zmianie rozporządzenia 

z dnia 6 września 1937 r. o opłatach konsularnych. 

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 11 li
stopada 1924 r. o organizacji konsulatów i o 
czynnościach konsulów (Dz. U. R. P. Nr 103, 
poz. 944) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw 
Zagranicznych z dnia 6 września 1937 r. o opła
tach konsularnych (Dz. U. R. P. Nr 70, poz. 520) 
wprowadza się zmiany następujące: 

1). w § 3 lit. a) skreśla się wyrazy "oraz 
Skarb Sląski"; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 
.§ 7. (1) Opłaty konsularne ustalone w za
łączonej taryfie w złotych oraz zwrot wy
datków rzeczywistych pobiera się w wa
lucie państwa, w którym znajduje się sie
dziba urzędu konsularnego, wymierzającego 
opłatę. 
(2) Strona nie przebywająca ani na ob
szarze Państwa Polskiego ani państwa, 
w którym znajduje się siedziba urzędu kon
sularnego, który wymierzył opłatę, uiszcza 
ją w walucie tego państwa, w którym urząd 
konsularny pobiera od niej opłatę na zle
cenie urzędu wymierzającego. 
(3) Minister Spraw Zagranicznych w poro
zumieniu z Ministrem Skarbu, a w zakresie 
dotyczącym żeglugi i handlu zagrani~znego 
także w porozumieniu z Ministrem Zeglugi 
i Handlu Zagranicznego, określi wysokość 

opłat konsularnych w walucie poszczegól
nego kraju według jej realnej wartości. 
przy czym zachowany będzie wewnętrzrly 
stosunek tych opłat według stawek złoto
wych".; 
3) § 20 skreśla się; 

. 4) opłaty ustalone w taryfie opłat konsu
larnych, stanowiącej załącznik do rozporządzenia 
Ministra Spraw ?:agranicznych z dnia 6 września 
1937 r., podwyższa się sześciokrotnie; 

5) w uwagach do poz. 2 i 3 tejże taryfy 
skreśla się pkt 8 !>raz w uwagach do poz. 16 
w pkt 3 A skreśla się wyrazy "lub W. M. Gdańska". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 

I 
w życie z dniem ogłoszenia. 

wiz Minister Spraw Zagranicznych: 
Zygmunt Modzelewski 

Minister Administracji Publicznej: 
Władysław Kiernik 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dąbrowsk; 

Minister Sprawiedliwości: 
Henryk Świątkowski 

Minister Żeglugi i Handlu Zagranicznego: 
Stefan Jędrychowski 

wiz Minister Pracy i Opieki Społecznej: 
Edmund Giebarlowski 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Ministerstwa Sprawiedliwości w Łodzi, ul. Kilińskiego 9.3-

Zgłoszenia na prenumeratę przyjmuje się w Administracji Dziennika Ustaw R. P. w Łodzi, ul. Piotrkowska 49. 
Prenumeratę należy wpłacać z góry. Wysyłkę wykonuje się po uprzednim wpłaceniu zaliczki kwartalnej 

dla władz, urzędów, zakładów i instytucyj państwowych i samorządowych w kwocie zł 60, 
dla innych prenumeratorów w kwocie zł 150. Konto czekowe w P.K.O. w Łodzi VII-l34. 

Pojedyncze numery są do nabycia: 
w Biurze Sprzedaży - Warszawa, ul. Targowa 59, w Administracji Dziennika Ustaw R. P. w Łodzi, Piotrkowska 49 

oraz w Kasach Sądów Okręgowych w Lublinie, ul. Krak.-Pn:edmieście 76, Krakowie, Katowicach i Poznaniu. 

Ceaa ł .1. 


